
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Viktoriia	KULAKOVA

Název	práce Optimalizace	daně	z	příjmů	právnických	osob	na	Ukrajině

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	aktuální	zejména	pro	právnické	osoby,	které	mají	zájem	rozšířit
podnikatelské	aktivity	na	Ukrajinu	nebo	právnické	osoby	podnikající	v	této	zemi.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Výklad	pojmů	je	obecný,	měl	by	být	více	zacílen	na	vybranou	daň.	V	teoretické
části	by	měla	autorka	zmínit	zda	a	jaké	úpravy	základu	a	částky	daně	mohou	právnické	osoby
uplatnit.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn	a	výsledky	praktické	části	byly	stručně	zobecněny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autorka	vysvětlila	použité	metody	věcně,	srozumitelně	a	logicky,	neodchyluje	se
od	tématu.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:	Autorka	mohla	prověřit	daňově	uznatelné	odpisování	u	více	položek	majetku.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Převážná	část	literatury	je	cizojazyčná,	v	mateřském	jazyce	autorky.	Množství
literatury	lze	považovat	za	dostatečné.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	práci	se	nacházejí	gramatické	chyby.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	přínosem	zejména	pro	subjekty,	kterých	se	týká	konsolidace	základu	daně	z	příjmů
právnických	osob	na	Ukrajině.	Některé	důležité	informace	ohledně	optimalizace	předmětné	daně
jsou	zmíněny	až	v	závěru	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Autorka	v	závěru	práce	uvádí,	že	zaměstnávání	osob	se	zdravotním	postižením	umožňuje	snížit
daňové	zatížení	právnické	osoby.	Mohou	další	skupiny	zaměstnanců	také	snížit	částku	daně	z
příjmů	právnických	osob	na	Ukrajině?

Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta


